

**DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLSCC/HC/008/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ**

“SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS PARA CORRECCIÓN DE PICOS DE VOLTAJE DE CASA VARONES”

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las **16:00 horas del 25 DE OCTUBRE DE 2024**, con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el procedimiento de Licitación Pública contemplado en los artículos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 71, 72 y demás relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su determinación; se emite el Dictamen de Fallo de la Convocatoria de **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLSCC/HC/008/2024, SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ, “SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS PARA CORRECCIÓN DE PICOS DE VOLTAJE DE CASA VARONES”**, procedimiento derivado de la solicitud memorándum: **HC/INF/074/2024**, y que se llevará a cabo con recursos de origen estatal, con cargo a la partida presupuestal **3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la prestación de servicios, provenientes de la F.F. 14 Ingresos Propios de remanentes**, según el oficio **TESORERIA/HC/43/2024**, de conformidad con el artículo 69 y demás relativos de “La Ley” y del Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su “Reglamento”, así como con lo previsto en el numeral 11 de la Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. – La Unidad Centralizada de Compras del Hogar Cabañas por medio del Sistema Electrónico de Compras Gubernamentales (Portal de Transparencia), y la página oficial del Hogar Cabañas el **09 DE OCTUBRE DE 2024** publicó la **CONVOCATORIA** a participar en la licitación antes mencionada, de acuerdo al artículo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al artículo 62 de su “Reglamento”; así como con lo establecido en el calendario de las bases de la licitación en mención.

SEGUNDO. - El **17 DE OCTUBRE DE 2024** se llevó a cabo una **JUNTA ACLARATORIA**, en cumplimiento a los artículos 63 y 70 de “La Ley”; y los artículos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; así como al numeral 5.1 de las bases de la licitación en cuestión, denominado “Aclaraciones”.

TERCERO. - El **21 DE OCTUBRE DE 2024** se llevó a cabo la apertura de **PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS** de los participantes, en apego a los artículos 64, 72, fracción V, y demás relativos de “La Ley”; a los artículos 67 y 68 de su “Reglamento”, así como al numeral 7 de las bases que gobernaron la licitación analizada, el cual, establece la “Presentación y Apertura de Propuestas”.

CUARTO. - Al acto de presentación y apertura de propuestas, asistieron el representante de la Unidad Centralizada de Compras y del Órgano Interno de Control de Hogar Cabañas, así como **03 licitantes**, cuyas propuestas fueron materia de análisis, tratándose de los siguientes:

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACIÓN REFERENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLSCC/HC/008/2024, SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ, “SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS PARA CORRECCIÓN DE PICOS DE VOLTAJE DE CASA VARONES”.

1	Mónica Patricia Padilla Arreola
2	CG Construcciones de Jalisco S.A. de C.V.
3	Diana Elizabeth Vázquez Solís

Por lo que una vez realizados los anteriores señalamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emiten los siguientes

CONSIDERANDOS

I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las Bases, la Lic. Susana González García, en su carácter de Coordinadora de Recursos Humanos y Encargada de Dirección Administrativa de Hogar Cabañas, llevó a cabo la validación administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas, arrojando el siguiente resultado:

INCISO	RELACION DE DOCUMENTOS CONTENIDOS DENTRO DEL SOBRE CERRADO:	MÓNICA PATRICIA PADILLA ARREOLA	CG CONTRUCCIONES DE JALISCO S.A. DE C.V.	DIANA ELIZABETH VÁZQUEZ SOLIS
a	Anexo 2 (Propuesta Técnica).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
b	Anexo 3 (Propuesta económica).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
c	Anexo 4 (Carta de Proposición).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
d	Anexo 5 (Acreditación) y documentos que lo acredite: en el caso de Personas Morales: copia de Acta Constitutiva, copia de Constancia de Situación Fiscal y copia de comprobante de domicilio. En el caso de Personas Físicas: Copia de Constancia de Situación Fiscal y copia de comprobante de domicilio;	CUMPLE	NO CUMPLE, TODA VEZ QUE NO PRESENTA COMPROBANTE DE DOMICILIO	CUMPLE
e	Anexo 6 (Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de proveedores).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
f	Anexo 7 (Declaración de aportación cinco al millar para el fondo impulso Jalisco).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
g	Anexo 8 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
h	Constancia impresa de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales con una vigencia no mayor a 30 días naturales a la presentación de la propuesta, de acuerdo a lo solicitado en el numeral 25 de las presentes "BASES". (Consultar el numeral 25).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
i	Anexo 9 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
j	Constancia de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social, de conformidad a lo solicitado en el numeral 26 de las bases. (Consultar el numeral 26).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
k	Acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social, de conformidad a lo solicitado en el numeral 26 de las bases. (Consultar el numeral 26).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
l	Anexo 10 Manifiesto de Opinión de Cumplimiento en materia del INFONAVIT.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACIÓN REFERENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLSCC/HC/008/2024, SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ, "SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS PARA CORRECCIÓN DE PICOS DE VOLTAJE DE CASA VARONES".

m	Constancia Impresa de Opinión de Cumplimiento en materia del INFONAVIT, de conformidad al numeral 27 de las bases. (Consultar el numera 27)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
n	Anexo 11 (Copia de Identificación Oficial Vigente).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
o	Anexo 12 Manifestación de Estar al Corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
p	Anexo 13 (Estratificación) y documentos que acrediten lo establecido en su numeral 2.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
q	Constancia de visita de campo	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
r	Fichas técnicas del producto ofertado	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

III.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluación de las proposiciones presentadas por los Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del área requirente a través de **Lic. Gerardo Puga González, Analista de Sistemas de Hogar Cabañas**, mismo que se anexa en el presente, en términos de los artículos 66, apartado 2, y 72, fracción VI, de "La Ley" y del artículo 97, fracción II, de su "Reglamento", así como el numeral 7 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado de la Evaluación Binaria:

DICTAMEN TÉCNICO

				PADILLA ARREOLA	VAZQUEZ SOLIS
ALIMENTADOR PRINCIPAL					
1.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE SUPRESOR DE PICOS TRANSITORIOS CLASE C DE HASTA 300 KA CON GABINETE NEMA 3 MODELO SUPR320XFY MARCA TOTAL GROUND O EQUIVALENTE, CONEXIÓN ELECTRICA DE CIRCUITO ALIMENTADOR NUEVO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA.	1.00	CUMPLE	CUMPLE
2.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE TIERRAS A BASE DE 3 VARILLAS DE COBRE COPPERWELD DE 5/8" X 3 METROS, PROCOTOLIZADA O EQUIVALENTE, INCLUYE: 15 METROS DE CABLE DE COBRE DESNUDO CALIBRE 4/0, CONECTORES MECANICOS TIPO ZAPATA, SOLDADURAS EXOTERMICAS CADWELD, TERMINALES, EXCAVACION, DEMOLUCION REPOSICION DE CONCRETO, F'c=400 KG/CM2, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA.	1.00	CUMPLE	CUMPLE
3.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO QO DE 3X30 AMP, MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA.	1.00	CUMPLE	CUMPLE
4.0	SERVICIO DE PASO PARA TUBERIA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERIA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DEMATERIAL, CRISTAL VENTANERIA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SERV.	2.00	CUMPLE	CUMPLE
EQUIPOS HIDRONEUMATICOS					
5.0	SUMINISTRO COLOCACIONDE EQUIPO HIDRONEUMATICO DE VELOCIDAD VARIABLE Y PRESION CONSTANTE, INCLUYE: TABLERO ELECTRICO CONTROL DE PRESION CONSTANTE Y VELOCIDAD VARIABLE, 2.3 TANQUE PRECARGADO DE GALONES PARA CONTROL, 2 BOMBAS CENTRIFUGAS MARCA ACUAPACK O EQUIVALENTE CON MOTOR DE 1 HP, INCLUYE: INSTALACION DE EQUIPO DE BOMBEO MATERIALES MISCELANIOS Y AJUSTES PARA CONEXION DE SUCCION Y DESCARGA DENTRO DEL CUARTO DE MAQUINAS.	JGO.	1.00	CUMPLE	CUMPLE
6.0	LINEA DE ALIMENTACION HIDRAULICA PARA DISTRIBUCION DE AREAS NUEVAS A BASE DE TUBERIA DE TERMOFUSION DE POLIPROPILENO RANDOM (PPR) O EQUIVALENTE Y SUS ACCESORIOS DIAMETRO DE 2", INCLUYE: PRUEBAS, RANURAS, PASOS, CODOS, TEE, COPLES, RESANES, SOLDADURA DE PLOMO Y ACARREOS DE MATERIALES.	MTS.	10.00	CUMPLE	CUMPLE
7.0	LINEA DE ALIMENTACION HIDRAULICA PARA CALDERA A BASE DE TUBERIA DE TERMOFUSION DE POLIPROPILENO RANDOM (PPR) O EQUIVALENTE Y SUS ACCESORIOS DIAMETRO DE 1", INCLUYE: PRUEBAS, RANURAS, PASOS, CODOS, TEE, COPLES, RESANES, SOLDADURA DE PLOMO Y ACARREOS DE MATERIALES.	MTS.	20.00	CUMPLE	CUMPLE
ALIMENTADOR ELECTRICO HIDRONEUMATICO					
8.0	SUMINISTROE INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO QO DE 2X30 AMPERES, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA.	1.00	CUMPLE	CUMPLE
9.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 3/4" DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	MTS.	55.00	CUMPLE	CUMPLE

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACIÓN REFERENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLSCC/HC/008/2024, SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ, "SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS PARA CORRECCIÓN DE PICOS DE VOLTAJE DE CASA VARONES".

10.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, TRABAJOS MANUALES PARA SU INSTALACION Y/O EJECUCION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	JGO.	4.00	CUMPLE	CUMPLE
11.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 3/4" DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, TRABAJOS MANUALES PARA INSTALACION Y/O EJECUCION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA.	3.00	CUMPLE	CUMPLE
12.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONDUIT SERIE 7 LB. LL. LR O C PARA TUBO CONDUIT DE 3/4" DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA.	3.00	CUMPLE	CUMPLE
13.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTE PARA TUBERIA CONDUIT A BASE DE UNICANAL 4X2, UNA ABRAZADERA PARA UNICANAL DE 3/4" DE DIAMETRO, TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DE 1/4" DE DIAMETRO, TAQUETE DE EXPANSION DE 1/4" DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA.	36.00	CUMPLE	CUMPLE
14.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO LICUATITE DE 3/4", INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	MTS.	2.00	CUMPLE	CUMPLE
15.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE THW CALIBRE 12, FORRO VERDE TIERRA FISICA ROHS 600 VOLTS, TEMPERATURA NORMAL 90°C, SOBRECARGA 105°C, CORTOCIRCUITO 150°C AISLAMIENTO DE PVC, BAJO LAS NORMAS NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, NMX-J-010-ANCE, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	MTS.	55.00	CUMPLE	CUMPLE
16.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE THW CALIBRE 10, ROHS 600 VOLTS, TEMPERATURA NORMAL 90°C, SOBRECARGA 105°C, CORTOCIRCUITO 150°C AISLAMIENTO DE PVC, BAJO LAS NORMAS NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, NMX-J-010-ANCE, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	MTS.	110.00	CUMPLE	CUMPLE
17.0	SERVICIO DE PASO PARA TUBERIA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERIA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DE MATERIAL, CRISTAL, VENTANERIA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SERV.	5.00	CUMPLE	CUMPLE
18.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD TIPO 3R, DU221RB, 30 AMP, 2 POLOS 120/240 VOLTS A PRUEBA DE LLUVIA, INCLUYE: BASE METALICA DE PTR, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, TRABAJOS MANUALES PARA INSTALACION Y/O EJECUCION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA.	1.00	CUMPLE	CUMPLE

NOTAS

- EL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS SERÁ DURANTE EL AÑO 2024 SEGÚN SEA REQUERIDO POR LA DEPENDENCIA Y ASÍ DEBERÁ ESPECIFICAR EN SU COTIZACIÓN DE LO CONTRARIO SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN.
- TODAS LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE ESTE CATÁLOGO SON COMO REFERENCIA DE CALIDAD MÍNIMA REQUERIDA, POR LO QUE SE PODRÁN COTIZAR MARCAS DE CALIDAD EQUIVALENTE O SUPERIOR; DEBIENDO ANEXAR FICHAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO OFERTADO, INDICÁNDOLO EN SUS PRECIOS UNITARIOS, ADEMÁS DE LAS GARANTÍAS Y TIEMPOS DE ENTREGA.
- SOLO SE PERMITE LA UTILIZACIÓN DE DOS DÍGITOS DESPUÉS DEL PUNTO DECIMAL.
- PRESENTAR ESTE FORMATO COMO ANEXO 05, NO SE PERMITIRÁ LA PRESENTACIÓN DEL DOCUMENTO EN OTRO FORMATO.
- SE TIENE QUE COTIZAR APEGADO AL ANEXO TÉCNICO.
- SE TIENE QUE CONTEMPLAR FIANZA POR CUMPLIMIENTO.
- SE TIENE QUE ESPECIFICAR: MARCA, GARANTÍAS, TIEMPO DE ENTREGA Y VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN.

III.- En relación con lo anterior, la Lic. Susana González García, en su carácter de Coordinadora de Recursos Humanos y Encargada de Dirección Administrativa de Hogar Cabañas, realiza la evaluación económica, para determinar al proveedor que oferta el precio más bajo:

ORD.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	MÓNICA PATRICIA PADILLA ARRIOLA	DIANA ELIZABETH VÁZQUEZ SOUS
ALIMENTADOR PRINCIPAL					
1.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE SUPRESOR DE PICOS TRANSITORIOS CLASE C DE HASTA 300 KA CON GABINETE NEMA 3 MODELO SUPR320XFY MARCA TOTAL GROUND O EQUIVALENTE, CONEXIÓN ELECTRICA DE CIRCUITO ALIMENTADOR NUEVO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA.	1.00	\$ 33,000.00	\$ 31,894.26
2.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE TIERRAS A BASE DE 3 VARILLAS DE COBRE COPPERWELD DE 5/8" X 3 METROS, PROCOTOLUZADA O EQUIVALENTE INCLUYE: 15 METROS DE CABLE DE COBRE DESNUDO CALIBRE 4/0, CONECTORES MECÁNICOS TIPO ZAPATA, SOLDADURAS EXOTERMICAS CADWELD, TERMINALES, EXCAVACION, DEMOLICION Y REPOSICION DE CONCRETO, F'c=4000 KG/CM2, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA.	1.00	\$ 31,000.00	\$ 33,985.16
3.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO QO DE 3X30 AMP, MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA.	1.00	\$ 1,500.00	\$ 1,612.26
4.0	SERVICIO DE PASO PARA TUBERIA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERIA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DEMATERIAL, CRISTAL, VENTANERIA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SERV.	2.00	\$ 900.00	\$ 1,801.16
EQUIPOS HIDRONEUMATICOS					
5.0	SUMINISTRO COLOCACIONE EQUIPO HIDRONEUMATICO DE VELOCIDAD VARIABLE Y PRESION CONSTANTE, INCLUYE: TABLERO ELECTRICO CONTROL DE PRESION CONSTANTE Y VELOCIDAD VARIABLE, 23 TANQUE PRECARGADO DE GALONES PARA CONTROL, 2 BOMBAS CENTRIFUGAS MARCA ACUAPACK O EQUIVALENTE CON MOTOR DE 1 HP, INCLUYE: INSTALACION DE EQUIPO DE BOMBEO MATERIALES MISCELANIOS Y AJUSTES PARA CONEXION DE SUCCION Y DESCARGA DENTRO DEL CUARTO DE MAQUINAS.	JGO.	1.00	\$ 36,000.00	\$ 38,812.75

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACIÓN REFERENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLSCC/HC/008/2024, SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ, "SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS PARA CORRECCIÓN DE PICOS DE VOLTAJE DE CASA VARONES".

6.0	LÍNEA DE ALIMENTACIÓN HIDRÁULICA PARA DISTRIBUCIÓN DE ÁREAS NUEVAS A BASE DE TUBERÍA DE TERMOFUSIÓN DE POLIPROPILENO RANDOM (PPR) O EQUIVALENTE Y SUS ACCESORIOS DIÁMETRO DE 2". INCLUYE: PRUEBAS, RANURAS, PASOS, CODOS, TEE, COPLES, RESANES, SOLDADURA DE PLOMO Y ACARREOS DE MATERIALES.	MTS.	10.00	\$ 400.00	\$ 4,000.00	\$ 448.16	\$ 4,481.60
7.0	LÍNEA DE ALIMENTACIÓN HIDRÁULICA PARA CALDERA A BASE DE TUBERÍA DE TERMOFUSIÓN DE POLIPROPILENO RANDOM (PPR) O EQUIVALENTE Y SUS ACCESORIOS DIÁMETRO DE 1". INCLUYE: PRUEBAS, RANURAS, PASOS, CODOS, TEE, COPLES, RESANES, SOLDADURA DE PLOMO Y ACARREOS DE MATERIALES.	MTS.	20.00	\$ 350.00	\$ 7,000.00	\$ 389.70	\$ 7,794.00
ALIMENTADOR ELÉCTRICO HIDRONEUMÁTICO							
8.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO QO DE 2X30 AMPERES. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA.	1.00	\$ 975.00	\$ 975.00	\$ 916.10	\$ 916.10
9.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS.	55.00	\$ 75.00	\$ 4,125.00	\$ 76.94	\$ 4,231.70
10.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, TRABAJOS MANUALES PARA SU INSTALACIÓN Y/O EJECUCIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO.	4.00	\$ 16.00	\$ 64.00	\$ 17.57	\$ 70.28
11.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, TRABAJOS MANUALES PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA.	3.00	\$ 38.00	\$ 114.00	\$ 38.31	\$ 114.93
12.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDUIT SERIE 7 LB. LL. LR. O C PARA TUBO CONDUIT DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA.	3.00	\$ 280.00	\$ 840.00	\$ 269.34	\$ 808.02
13.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE UNICANAL 4X2. UNA ABRAZADERA PARA UNICANAL DE 3/4" DE DIÁMETRO, TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DE 1/4" DE DIÁMETRO, TAQUETE DE EXPANSIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA.	36.00	\$ 180.00	\$ 6,480.00	\$ 206.53	\$ 7,435.08
14.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO LICUATITE DE 3/4". INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS.	2.00	\$ 130.00	\$ 260.00	\$ 131.09	\$ 262.18
15.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW CALIBRE 12, FORRO VERDE TIERRA FÍSICA ROHS 600 VOLTS, TEMPERATURA NORMAL 90°C, SOBRECARGA 105°C, CORTOCIRCUITO 150°C AISLAMIENTO DE PVC, BAJO LAS NORMAS NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474 ANCE, NMX-J-093-ANCE, NMX-J-010-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS.	55.00	\$ 30.00	\$ 1,650.00	\$ 30.21	\$ 1,661.55
16.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW CALIBRE 10, ROHS 600 VOLTS, TEMPERATURA NORMAL 90°C, SOBRECARGA 105°C, CORTOCIRCUITO 150°C AISLAMIENTO DE PVC, BAJO LAS NORMAS NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, NMX-J-010-ANCE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS.	110.00	\$ 40.00	\$ 4,400.00	\$ 39.92	\$ 4,391.20
17.0	SERVICIO DE PASO PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERÍA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DE MATERIAL, CRISTAL, VENTANERÍA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	5.00	\$ 849.00	\$ 4,245.00	\$ 848.20	\$ 4,241.00
18.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD TIPO 3R, DU221RB, 30 AMP, 2 POLOS 120/240 VOLTS A PRUEBA DE LLUVIA. INCLUYE: BASE METÁLICA DE PTR, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, TRABAJOS MANUALES PARA INSTALACIÓN Y/O EJECUCIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA.	1.00	\$ 2,200.00	\$ 2,200.00	\$ 2,410.15	\$ 2,410.15
						\$ 139,653.00	\$ 146,923.40
						\$ 22,344.48	\$ 23,507.74
						\$ 161,997.48	\$ 170,431.14

PRECIO PROMEDIO TOTAL DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO	\$ 183,917.70
DIFERENCIA PORCENTUAL DE MÓNICA PATRICIA PADILLA ARREOLA ENTRE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO	-11.92%
DIFERENCIA PORCENTUAL DE DIANA ELIZABETH VÁZQUEZ SOLÍS ENTRE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO	-7.33%

Por lo que una vez realizado lo anterior se emiten los siguientes

RESOLUTIVOS

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativos, técnicos y económicos señalados en el apartado de considerandos, la Unidad Centralizada de Compras de Hogar Cabañas, **RESUELVE DESECHAR LA PROPUESTA DEL LICITANTE CG CONTRUCCIONES DE JALISCO S.A. DE C.V.**, toda vez que no presenta el comprobante de domicilio. Esto con fundamento en el artículo 72 fracción V numeral c) de la Ley y el numeral 7 inciso d), 8 incisos b) y e) de las Bases de la Licitación.

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACIÓN REFERENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLSCC/HC/008/2024, SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ, "SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS PARA CORRECCIÓN DE PICOS DE VOLTAJE DE CASA VARONES".

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativos, técnicos y económicos señalados en el apartado de considerandos, la Unidad Centralizada de Compras de Hogar Cabañas **RESUELVE ADJUDICAR EL CONTRATO A LA LICITANTE MÓNICA PATRICIA PADILLA ARREOLA, por un monto total, I.V.A. incluido, de \$161,997.48 (CIENTO SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 48/100 MONEDA NACIONAL)**, justificado en que cumple administrativa y técnicamente y oferta un precio inferior en un 11.92% sobre precio promedio de la investigación de mercado, por lo que su propuesta económica resulta conveniente a los intereses de Hogar Cabañas, conforme a lo establecido en el artículo 72 fracción V numeral c) y 66 numeral 2 y el 71 numeral 1 de la “Ley.”

TERCERO.- Con base en los aspectos administrativos, técnicos y económicos señalados en el apartado de considerandos, la Unidad Centralizada de Compras de Hogar Cabañas **RESUELVE NO ADJUDICARLE EL CONTRATO A LA LICITANTE DIANA ELIZABETH VÁZQUEZ SOLIS**, en razón de que presenta una propuesta económica superior al del licitante adjudicado. Esto con fundamento en lo establecido en el artículo 72 fracción V numeral c) y 66 numeral 2 de la “Ley y el numeral 7.2 de las Bases.”

CUARTO.- El proveedor adjudicado deberá formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripción del contrato correspondiente conforme al artículo 76 de “La Ley” y al artículo 101 de su “Reglamento”. Debiendo garantizar en los términos señalados en el artículo 84, fracciones I y II, de “La Ley”, artículos 110 y 111 de su “Reglamento”, el mismo, por lo que con esta notificación las obligaciones derivadas de este serán exigibles.

QUINTO.- Para efectos de notificación personal, en los términos del artículo 69, apartado 4, de “La Ley”, el contenido del presente dictamen de fallo se registrará en el Sistema Electrónico de Compras Gubernamentales, en la página oficial del Hogar Cabañas y se fijará un ejemplar del mismo en la oficina se entregará un ejemplar del mismo en la oficina de la Dirección Administrativa del Hogar Cabañas, ubicada en Avenida Mariano Otero 2145, Colonia Residencial Victoria, con Código Postal 45089, por un término no menor de diez días naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la convocante podrá hacérselos llegar mediante correo electrónico en la dirección proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.


SEXTO.- Se señala dentro de los 10 días hábiles siguientes en la oficina de la Coordinación Jurídica y de Transparencia de Hogar Cabañas, ubicada en Avenida Mariano Otero 2145, Colonia Residencial Victoria, con Código Postal 45089, para la firma del Contrato.

Este dictamen de fallo consta de **07 páginas**, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo intervinieron para todos los efectos legales.


POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DE HOGAR CABAÑAS:

Nombre	Cargo	Firma
--------	-------	-------


EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACIÓN REFERENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLSCC/HC/008/2024, SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ, “SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS PARA CORRECCIÓN DE PICOS DE VOLTAJE DE CASA VARONES”.

Lic. Susana González García	Coordinadora de Recursos Humanos y Encargada de Dirección Administrativa de Hogar Cabañas	
-----------------------------	--	---

POR EL ÁREA REQUERENTE:

Nombre	Cargo	Firma
Lic. Gerardo Puga González	Analista de Sistemas de Hogar Cabañas	

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL HOGAR CABAÑAS

Nombre	Firma
Lic. Silvia Jacqueline Martín del Campo Partida Consejo Mexicano de Comercio Exterior de Occidente A.C.	

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACIÓN REFERENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLSCC/HC/008/2024, SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ, "SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS PARA CORRECCIÓN DE PICOS DE VOLTAJE DE CASA VARONES".